

Aanbesteding: Pilottrajecten interventies in het vmbo, pro en (v)so
Aanbestedende Dienst: Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek
Referentie: 202370

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Informatiebijeenkomst

Vraag:

In verband met de voorjaarsvakantie kunnen wij helaas niet deelnemen aan de informatiebijeenkomst. Is het mogelijk om deze uit te stellen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord en verzet de informatiebijeenkomst naar 20 maart om 16:00 uur. Belangstellenden kunnen zich hiervoor aanmelden via de berichtenmodule op TenderNed of via aanbestedingen@nwo.nl.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Informatiebijeenkomst en planning

Vraag:

Heeft het uitstellen van de informatiebijeenkomst overigens ook invloed op het indienen van de vragen tbv de Nota van Inlichtingen (9maart) en/ of de deadline voor het indienen van voorstellen (13 april), of blijven deze ongewijzigd? M.a.w., schuift hiermee ook de verdere planning op of alleen deze bijeenkomst?

Antwoord:

Nee, het verschuiven heeft geen invloed op de data voor het indienen van vragen of de inschrijfdatum. De verdere planning blijft ongewijzigd. Alleen de datum van de informatiebijeenkomst wijzigt.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 1.2 pagina 10

Vraag:

U geeft aan bij 1.2. op pagina 10: “Het doel van deze Prijsvraag betreft de selectie van vier Interventies om de cognitieve, sociaal-emotionele en/of praktische vaardigheden van leerlingen in het vmbo, pro of (v)so te bevorderen, daar waar vertraging is of kan ontstaan. De indieners van de geselecteerde Interventies leveren een team dat de Interventie in het schooljaar 2024- 2025 op scholen zal implementeren.”

Later op pagina 11 geeft u aan: “Het selecteren van de Onderzoekers behoort niet tot de scope van deze Prijsvraag. Via een afzonderlijke Europese aanbesteding zal de Aanbestedende dienst selecteren welke Onderzoekers de evaluatie van de Interventies gaan uitvoeren. Indien uw Interventie wordt geselecteerd als een van de Winnaars van de Prijsvraag, dan wordt u tijdig op de hoogte gehouden van de voortgang van deze aanbesteding.”

Mogen we hieruit afleiden dat de interventieaanbieder/aanvrager een onderwijsinstelling moet zijn? Of kan een onderzoeksbureau ook de aanvrager zijn?

Antwoord:

Nee, de Interventieaanbieder hoeft geen onderwijsinstelling te zijn. Een onderzoeksbureau kan ook inschrijven. Deze Prijsvraag is open voor iedere commerciële of publieke organisatie om in te schrijven.

Beantwoord op: 07-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

1.2.3 welke interventie wordt er gezocht? (pag 10)

Vraag:

U geeft op pagina 10 de definitie van een interventie. Kunt u deze definitie verder concretiseren?

Antwoord:

Alle eisen waaraan Interventies moeten voldoen staan beschreven in paragraaf 1.2.4. van het Beschrijvend document.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

1.2.3 welke interventie wordt er gezocht? (pag 10)

Vraag:

Hoe uitgebreid dient de interventie te zijn? Aan welke omvang van de

interventie denkt u (bv in dagen, frequentie van contacten met de instelling etc)?

Antwoord:

Er worden geen eisen gesteld aan de omvang van de Interventie. De eisen die wel worden gesteld aan de Interventie staan vermeld in paragraaf 1.2.4. van het Beschrijvend document. Daarnaast moet de Interventie implementeerbaar zijn binnen het gestelde plafondbedrag.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

1.2.3 welke interventie wordt er gezocht? (pag 10)

Vraag:

Als het gaat om type interventie, verwacht u dat de interventie die al is toegepast, wordt overgenomen door andere instellingen, of verwacht u dat de interventie wordt doorontwikkeld in de instelling waar hij al is toegepast? Of zijn beide scenario's mogelijk binnen deze prijsvraag?

Antwoord:

Beide scenario's zijn mogelijk. Wel is het de bedoeling dat de Interventie bij meerdere instellingen geïmplementeerd kan worden.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.13 inschrijven met anderen, pagina 17

Vraag:

Is het mogelijk om als organisatie in meerdere combinaties deel te nemen en dus meerdere interventies in te dienen? Als dit mogelijk is, bestaat dan ook de mogelijkheid om de interventies beiden toegekend te krijgen? Of wordt er in dat geval slechts één van de interventies toegekend?

Antwoord:

Ja, het is mogelijk om als organisatie in meerdere combinaties deel te nemen en meerdere Interventies in te dienen.

Het is mogelijk dat meerdere Interventies worden gegund, mits o.a. voldaan wordt aan de criteria zoals genoemd in paragraaf 3.6 van het Beschrijvend document.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

1.2.3 welke interventie wordt er gezocht? (pag 10)

Vraag:

U beschrijft dat onder interventie wordt verstaan dat er een systematische aanpak is uitgevoerd. Begrijpen wij het correct dat een interventie bijvoorbeeld kan zijn dat docenten eerst getraind worden en vervolgens gedurende een periode begeleid worden om het geleerde uit de training toe te passen?

Indien het antwoord ja is: in hoeverre dient die opzet die eerder is uitgevoerd overeen te komen met de voorgestelde aanpak? Dat wil zeggen: in welke mate is er de mogelijkheid tot maatwerk om de interventie aan te laten sluiten bij de beoogde doelgroep van de interventie?

Antwoord:

Ja, een systematische aanpak kan inderdaad zijn dat docenten eerst getraind worden en vervolgens begeleid worden in de uitvoering van de Interventie. De Interventie moet in één vorm kunnen worden onderzocht door onafhankelijke Onderzoekers. Hiervoor is het van belang dat het Implementatieteam de vergelijkbaarheid van de Interventie tussen scholen bewaakt, zie ook paragraaf 1.2.4. uit het Beschrijvend document.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud